
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: El proyecto “Playas limpias para aves playeras sanas” Departamento de Ciencias
Naturales - Mar Chi
quita-EX-2023-01150881- -UNC-ME#CNM

 
VISTO:

El proyecto de viaje denominado “Playas limpias para aves playeras sanas” propuesto por el Departamento de
Ciencias Naturales del Colegio Nacional de Monserrat en conjunto con el Museo de Zoología de la FCEFYN de la
UNC, destinado a estudiantes de segundo año, desarrollado en Mar Chiquita el día martes 21 de noviembre del
corriente ciclo lectivo y, 

CONSIDERANDO: 

Que está  orientado a estudiantes de segundo año del Colegio teniendo como principal objetivo la aplicación de
contenidos académicos relativos a los ecosistemas de la Región de Ansenuza.

Que se propone conocer distintos ambientes y sus componentes bióticos, haciendo foco especialmente en aves
playeras y flamencos residentes en Mar Chiquita.

Que de manera previa se llevaron a cabo un ciclo de charlas relacionando los tópicos curriculares Ecosistemas,
Residuos, y Consumo entre otros

Que la organización se encuentra a cargo del Departamento de Ciencias Naturales del Colegio Nacional de
Monserrat. 

Que los costos de dicha actividad fueron solventados por las familias de estudiantes participantes. 

Que el Colegio Nacional de Monserrat se hizo cargo de los gastos de frutas y agua de los participantes y
acompañantes. 

Que la docente MARÍA MERCEDES DEMMEL (Legajo N° 32200) es responsable del proyecto. 

Por ello, 

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E: 

Art° 1: Convalidar la realización del viaje denominado “Playas limpias para aves playeras sanas” propuesto por el
Departamento de Historia del Colegio Nacional de Monserrat en conjunto con el Museo de Zoología de la FCEFYN



de la UNC, destinado a estudiantes de segundo año,a desarrollarse en Mar Chiquita el día martes 21 de noviembre
del corriente ciclo lectivo. 

Art .2º: Agradecer al equipo acompañante tal como se detalla en el anexo I.

Art .3º: Designar a la docente MARÍA MERCEDES DEMMEL (Legajo N° 32200)  responsable del proyecto.

Art 4º: Designar a la Secretaría de Relaciones Estudiantiles e Institucionales responsable de coordinar las gestiones
necesarias para movilidad de estudiantes y equipo acompañante. 

Art. 5º: Autorizar a la Secretaría de Asuntos Económicos solvente los gastos ocasionados para la presente actividad.

Art. 6º: Declarar esta actividad de interés académico y otorgarle aval institucional.

 Art. 7º: Protocolícese, publíquese y archívese. 

 







 


 


 
 


ANEXO I 
 


Docentes acompañantes al viaje “Playas limpias para aves playeras sanas” 
 


APELLIDO Y NOMBRE DNI 


Baca, Florencia 36796211 


Diez Guzmán, Natalia 32786865 


Cejas, Walter  18217323 


Gerolín, Carlos 17534513 


Sala Díaz, Rodrigo 36354469 


Carretero, Micaela 41464819 


Mayorga Quarin, Laura 35530045 


Ferrero, Carlos 20346088 


Díaz Gavier, Felisa 18549222 


Graña Tissera, Eugenia 25344089 


Cisnero, Karen 34684768 


Barrionuevo Antequera, Juán José 38885595 


Molinari, Estefanía 36432144 


 





	numero_documento: RDIR-2023-923-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 28 de Diciembre de 2023
		2023-12-28T13:15:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-28T13:35:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-28T13:35:29-0300
	GDE UNC




